scolaires et professionnelles), des agents du ministère de la 

jeunesse et de l’emploi (conseillers en emploi et en formation 

professionnelle, conseillers de jeunesse et d’éducation 

permanente). Pour cette population d’étude, nous avons 

constitué un échantillon de cent vingt-cinq (125) participants 

choisis de façon aléatoire et répartis comme suit : vingt (20) 

agents du ministère en charge de l’éducation et du ministère de 

la jeunesse, cent cinq (105) jeunes en situation de chômage. 

1.2. Méthode de recherche et modalité de traitement des 

données  

Eu égard à la taille de notre échantillon relativement forte, nous 

avons eu recours à la méthode mixte dans le cadre de cette étude.